HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    34  /NQ-HĐND             Chợ Đồn, ngày   19   tháng 12  năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với

người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân huyện bầu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội

về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc

hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-HĐND ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc tổ chức lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín

nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND cấp tỉnh, cấp huyện bầu;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ

chức vụ do HĐND huyện bầu ngày 18 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với 18 người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu như sau:

1. Bà Ma Thị Na, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30  phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 27 phiếu (chiếm 90 % tổng số phiếu)

- Số phiếu tín nhiệm: 03 phiếu (chiếm 10 % tổng số phiếu)

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu)

   2

2. Ông Triệu Đức Phú, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân; Trưởng Ban

Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 29 phiếu (chiếm 96,7% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 01 phiếu (chiếm 33,3% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

3. Ông Triệu Quang Duy, Trưởng Ban Pháp chế  Hội đồng nhân dân huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 16 phiếu (chiếm 53,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 13 phiếu (chiếm 43,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,33 % tổng số phiếu).

4. Ông Triệu Huy Chung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 29 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 25 phiếu (chiếm 83,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 04 phiếu (chiếm 13,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

5. Ông Ma Doãn Kháng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 23 phiếu (chiếm 76,7 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 07 phiếu (chiếm 23,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

   3

6. Ông Đặng Đình Phong, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 19 phiếu (chiếm 63,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 36,7 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

7. Ông Đào Văn Hiệp, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Chỉ huy trưởng Ban

CHQS huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 20 phiếu (chiếm 66,6 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 33,4 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

8. Ông Trần Thanh Bình, Ủy viên Uỷ ban nhân dân,Trưởng Công an

huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 20 phiếu (chiếm 66,6% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 33,4 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

9. Ông Lục Đình Hoa, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Trưởng Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 10 phiếu (chiếm 33,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 18 phiếu (chiếm 60 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,66 % tổng số phiếu).

   4

10. Ông Nông Đình Thắng, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Trưởng Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 14 phiếu (chiếm 46,6 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 16 phiếu (chiếm 53,4 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

11. Ông Trần Đức Trung Thiên, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Trưởng

Phòng Tài nguyện và Môi trường huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 18 phiếu (chiếm 60 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 12 phiếu (chiếm 40 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

12. Bà Đặng Thị Châm, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Chánh Thanh tra

huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 29 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 17 phiếu (chiếm 56,7 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 36,6 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,33 % tổng số phiếu).

13. Ông Ma Văn Dũng, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Trưởng Phòng Nội vụ

huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 14 phiếu (chiếm 46,7 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 16 phiếu (chiếm 53,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

   5

14. Ông Nguyễn Đức Hiệp, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Trưởng Phòng Lao

động – Thương binh và xã hội huyện

 - Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 21 phiếu (chiếm 70 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 09 phiếu (chiếm 30 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

15. Bà Hứa Hoàng Anh, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Trưởng Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 21 phiếu (chiếm 70 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 08 phiếu (chiếm 26,7 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,33 % tổng số phiếu).

16. Ông Nông Văn Dương, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Trưởng phòng Văn

hóa và Thông tin huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 08 phiếu (chiếm 26,7 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 20 phiếu (chiếm 66,6% tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,66% tổng số phiếu).

17. Ông Nông Quang Mỹ, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Trưởng Phòng Tư

pháp huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 12 phiếu (chiếm 40 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 17 phiếu (chiếm 56,7 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,33 % tổng số phiếu).

   6

18. Ông Chu Văn Triều, Ủy viên Uỷ ban nhân dân, Chánh Văn phòng

HĐND và UBND huyện

- Số phiếu phát ra: 30 phiếu

- Số phiếu thu về: 30 phiếu

- Số phiếu hợp lệ: 30 phiếu

- Số phiếu tín nhiệm cao: 19 phiếu (chiếm 63,3 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 36,7 % tổng số phiếu).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu).

Điều 2. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Chợ Đồn khoá XX,

nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ họp thứ 12 (kỳ họp thường lệ) nhất trí thông qua ngày 18

tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- TT HĐND, UBND tỉnh Bắc Kạn;

- VP Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện

- Các Ban HĐND huyện

- Đại biểu HĐND huyện;

- Người được lấy phiếu tín nhiệm;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- TT HĐND, UBND các xã;

- Lưu: VT. HS

CHỦ TỊCH

Ma Thị Na

		2023-12-22T15:12:09+0700

		2023-12-22T16:56:42+0700